
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 7. května 2024 

Vyhláška č. 113/2024 Sb. 

Vyhláška o vydání pamětní stříbrné pětisetkoruny 
s dílčím pokovením „Tramvaj ČKD Tatra T3“ 



Strana 2 Akt č. 113 / 2024 Sb. 

113 

VYHLÁŠKA 
ze dne 22. dubna 2024 

o vydání pamětní stříbrné pětisetkoruny s dílčím pokovením 
„Tramvaj ČKD Tatra T3“ 

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., 
o České národní bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona č. 89/2018 Sb.: 

§ 1 
(1) Dnem 18. června 2024 se vydává pamětní stříbrná mince s dílčím pokovením „Tramvaj ČKD 

Tatra T3“ po 500 Kč (dále jen „pětisetkoruna“). 

(2) Pětisetkoruna se vydává v běžném provedení a ve zvláštním provedení s leštěným polem mince 
a matovým reliéfem. 

(3) Korpus pětisetkoruny se razí ze slitiny obsahující 925 dílů stříbra a 75 dílů mědi. Hmotnost 
pětisetkoruny je 25 g, její průměr 40 mm a síla 2,6 mm. Při ražbě korpusu pětisetkoruny je 
přípustná odchylka v obsahu stříbra nahoru 1 %, odchylka v hmotnosti nahoru 0,50 g, od-
chylka v průměru 0,1 mm a odchylka v síle 0,15 mm. Hrana pětisetkoruny v běžném provedení 
je vroubkovaná, hrana pětisetkoruny ve zvláštním provedení je hladká s vlysem „ČNB * 
TRAMVAJ * T3 *“. 

§ 2 
(1) Na lícní straně pětisetkoruny je v horní části mince kompozice části bočního a čelního pohledu 

na tramvaj ČKD Tatra T3. V dolní části mince je zobrazen detail části podvozku. Při horním 
okraji mince je text „ČESKÁ REPUBLIKA“. Označení nominální hodnoty mince se zkratkou 
peněžní jednotky „500 Kč“ je při spodním okraji mince. Značka České mincovny, která je 
tvořena kompozicí písmen „Č“ a „M“, je při pravém okraji mince. 

(2) Na rubové straně pětisetkoruny je tramvaj ČKD Tatra T3 ze šikmého pohledu včetně trolejo-
vého vedení a kolejnic. Zjednodušená barevnost tramvaje je na minci naznačena dílčím poko-
vením žlutým a červeným zlatem. Při spodním okraji mince je text „ČKD TATRA T3“ a při 
pravém okraji mince text „2024“ a kompozice iniciál autora mince, akademického sochaře 
Zbyňka Fojtů, která je tvořena písmeny „F“ a „Z“. Jednotlivé části textu a kompozice iniciál 
jsou ohraničeny tečkami. 

(3) Vyobrazení pětisetkoruny je uvedeno v příloze k této vyhlášce. 

§ 3 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 18. června 2024. 

Guvernér: 
Ing. Michl, Ph.D., v. r. 



Akt č. 113 / 2024 Sb. Strana 3 

Příloha 

Vyobrazení pamětní stříbrné pětisetkoruny s dílčím pokovením 
„Tramvaj ČKD Tatra T3“ 

(lícní a rubová strana) 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 113/2024 Sb.
	Vyhláška o vydání pamětní stříbrné pětisetkoruny s dílčím pokovením „Tramvaj ČKD Tatra T3“
	113
	VYHLÁŠKA
	ze dne 22. dubna 2024
	o vydání pamětní stříbrné pětisetkoruny s dílčím pokovením „Tramvaj ČKD Tatra T3“
	Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 6/1993 Sb.,
	o České národní bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona č. 89/2018 Sb.:
	Příloha
	Vyobrazení pamětní stříbrné pětisetkoruny s dílčím pokovením „Tramvaj ČKD Tatra T3“



		2024-05-07T08:18:14+0000


		2024-05-08T08:20:55+0000
	Not specified




